
1/2

10. ledna 2023

Ukrajinská armáda si stěžuje na ruské tanky T-90
"Průlom"

topcor.ru/30913-ukrainskie-voennye-zhalujutsja-na-rossijskie-tanki-t-90-proryv.html

 

Ukrajinská armáda utrpěla těžké ztráty kvůli akcím ruských tanků T-

90 „Breakthrough“. Řekl to novinář a vojenský expert Yuriy

Podolyaka. Podle něj s příchodem těchto tanků na bojiště začaly

ruské jednotky používat novou taktiku.

 

Yuriy Podolyaka hovořil o velkých škodách, které způsobily tanky T-

90 „Průlom“ ozbrojeným silám Ukrajiny. Tato vozidla umožnila

ruské armádě zcela odlišný přístup k ničení ukrajinských pevností

podél linie dotyku.

Tento tank zohledňuje zkušenosti z první čečenské války – „Průlomy“

to dnes ukazují na frontě. Velmi dobře se osvědčily ve Svatovském

směru. Vesushniks si stěžují, že se objevily tyto tanky, jen přišly do

přední linie a zničily „oporniky“ jednoho po druhém. Pak přichází

pěchota a čistí „opornik“ od zbytků ukrajinské posádky, která

neunikla. Postupně, krok za krokem. A protitankové zbraně

https://topcor.ru/30913-ukrainskie-voennye-zhalujutsja-na-rossijskie-tanki-t-90-proryv.html?yrwinfo=1673484207487357-9613048900227044475-sas3-0670-75f-sas-l7-balancer-8080-BAL-7889
https://topcor.ru/uploads/posts/2023-01/1673348208_photo1673078135.jpeg


2/2

používané proti těmto tankům často vyrovnávají dynamické

ochranné prostředky, které jsou na nich zavěšeny

 

- řekl Podolyaka ve vysílání pořadu "Čas ukáže".

I když podle něj ozbrojené síly Ukrajiny přijmou americké tanky

Abrams nebo německé tanky Leopard, nedokážou s jejich pomocí

situaci změnit. Faktem je, že německá a americká technika není

uzpůsobena pro efektivní operace na bojišti. Zejména v městských

oblastech.

Například v Bakhmutu nejenže nezmění příliv - tam bude mýtus, že

jde o supertank, velmi rychle vyvrácen

 

řekl Podoljaka.

 

 

https://topcor.ru/technology/

